Отчёт по мониторингу формирования функциональной грамотности по направлению: креативное мышление (9 класс) в МБОУ Симферопольского района 
в 2025-2026 учебном году.
МБОУ «Первомайская школа»
[bookmark: _GoBack]Исх. №353/02 от 18.11.2025
1. Результаты диагностической работы:
	МБОУ
	Количество участников
	КМ сформировано (кол-во / %)
	КМ среднего уровня 
(кол-во / %)

	КМ не сформировано (кол-во / %)

	
«Первомайская школа»
	
28
	
13/46,4
	
14/50,0
	
1/3,6

	
	
	
	
	



2. Задания, которые вызвали затруднения у более 50% обучающихся (№ вопроса).
Работа состоит из 7 заданий по направлению креативное мышление, содержательные области: решение социальных проблем, письменное самовыражение, выдвижение креативной идеи, решение естественно-научных проблем, визуальное самовыражение, письменное самовыражение. Общее количество баллов – 15 (100%).
КМ обучающегося сформировано, если общее количество баллов полученных обучающимся за работу:
от 15 до 11;
КМ среднего уровня сформированности, если общее количество баллов полученных обучающимся за работу:
от 10 до 6;
КМ не сформировано, если общее количество баллов полученных обучающимся за работу:
от 5 до 0 баллов.

